Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия иностранных языков» г. Ухты

(МОУ «ГИЯ»)

 «Йöзмукывъяс велöдан гимназия» Ухта к.

Муниципальнöй  велöдан учреждение

(«ЙВГ» МВУ)

ПРИКАЗ

16 февраля 2022 г.                                                                                              № 01-09/37

г. Ухта, Республика Коми

Об участии в мониторинге качества подготовки

обучающихся в форме всероссийских

проверочных работ в 2022 году

 На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики

Республики Коми от 09.11.2021. №700 «Об участии в мониторинге качества подготовки

обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году и назначении

ответственных»,  в соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ

на территории Республики Коми, утвержденным приказом Министерства образования, науки

и молодежной политики Республики Коми от 11.02.2022 г. № 66-п,   в целях анализа текущего

состояния системы начального общего, основного общего и  среднего общего образования в

МОУ «ГИЯ» (далее гимназия), диагностики достижений обучающимися предметных и

метапредметных результатов приказываю:

1. Принять участие в мониторинге качества подготовки обучающихся в форме

всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в 2022 году в соответствии с графиком,

утвержденным Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки.

2. Назначить координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР в

гимназии Гунину В.Е, заместителя директора.

3. Гуниной В.Е. обеспечить проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения

всероссийских проверочных работ на территории Республики Коми

4. Утвердить график проведения ВПР в гимназии, состав комиссий по проведению ВПР

(Приложение 1).

5. Всем членам комиссий, утвержденным настоящим приказом:

 выполнять свои функции согласно Порядку проведения всероссийских проверочных

работ на территории Республики Коми;

 соблюдать требования конфиденциальности и информационной безопасности при

работе с документами ВПР;

 обеспечить объективность проведения работ (исключить списывание, использование

электронно-технических средств, справочных материалов, письменных записок),

порядок и дисциплину в классах.

6. Заместителям директора Макаровой Н.В., Исаковой Н.А., Нефедовой А.А.:

 обеспечить контроль проверки результатов ВПР по курируемым предметам;

 провести анализ результатов ВПР.

7. Гуниной В.Е. внести необходимые изменения в расписание занятий гимназии в дни

проведения ВПР.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                   Н.В. Макарова

С приказом ознакомлены:

Учитель  Ю.Ю. Аристова

Воспитатель  О.В. Багрова

Заместитель директора  Л.А. Беляева

Заместитель директора  С.Ю. Брант

Учитель  О.Н. Бушуева

Учитель   М.А. Васильева

Воспитатель  В.Е. Гунина

Учитель  Н.В. Забродская

Учитель  И.А. Зимина

Воспитатель  О.Н. Капустина

Учитель  О.В. Кашлаба

Учитель  В.Г. Киреева

Учитель  О.А. Колесникова

Заведующая библиотекой  И.Б. Копылова

Учитель  Н.В. Лисаускене

Заместитель директора  А.А. Нефедова

Делопроизводитель  С.В. Нечаева

Учитель  Т.И. Петришина

Учитель  А.С. Погорелова

Воспитатель  Н.А. Постельная

Учитель  Г.Г. Резникова

Учитель  С.В. Сушкевич

Учитель  И.И. Тарасюк

Учитель  В.И. Тимушева

Воспитатель  О.А. Челпанова

Педагог-психолог   Н.В. Чупракова

Инженер-программист  М.Д. Шагаров

Приложение №1

    к приказу директора МОУ «ГИЯ»

от 15.02.2022 №01-9/37

План – график проведения ВПР

4 класс

Дата  Предмет Врем

я

Продолжите

льность

Кабине

т

№

урока

Организатор в

аудитории

Ассистенты Эксперт по

проверке

Технический

специалист

19.04
окружающи

й мир
11.15 45 мин 216

4 урок

Резникова Г.Г.

Постельная Н.А. Багрова О.В
Нечаева С.В.

27.04

математика 09.20 45 мин 216 2 урок
Постельная Н.А

Чупракова Н.В Тарасюк И.И.
Нечаева С.В.

05.05

русский

язык

9.20 45 мин 216 2урок Постельная Н.А. Чупракова Н.В. Лисаускене Н.В.
Нечаева С.В.

06.05

русский

язык
10.15 45 мин 216 3 урок Постельная Н.А Чупракова Н.В Лисаускене Н.В.

Нечаева С.В.

5 класс

Дата  Предмет Время  Продолжительность Кабинет  №

урока

Организатор  Ассистенты Эксперты по

проверке

Технический

специалист

30.03 русский

язык

10.15 60 мин 219 3 Васильева М.А. Беляева Л.А. Нефедова А.А Нечаева С.В.

06.04 математика 09.20 60 мин. 216 2 Постельная Н.А. Беляева Л.А. Тарасюк И.И Нечаева С.В.

20.04 биология 9.20 45 мин. 206,207 2 Васильева М.А. Беляева Л.А. Сушкевич С.В. Шагаров М.Д

26.04 история 11.15 45 мин 206,207 4 Гунина В.Е. Беляева Л.А. Бушуева О.Н. Шагаров М.Д

6 класс

Дата  Предмет Время  Продолжи

тельность

Кабинет  №

уро

ка

Организатор  Ассистенты Эксперты по

проверке

Технический

специалист

31.0

3

русский язык 9.20 90 мин. 219 2,3 Челпанова О.А. Брант С.Ю. Нефедова А.А. Нечаева С.В.

11.0

4

математика 9.20 60 мин 105 2 Челпанова О.А. Чупракова Н.В Зимина И.А. Нечаева С.В.

25.0

4

история /

обществознание

(на основе

случайного

выбора)

11.15 45 мин 206,207 4 Брант С.Ю.

Капустина О.Н

Челпанова О.А Бушуева О.Н. Шагаров М.Д.

27.0

4

биология /

география (на

основе случайного

выбора)

10.15 45 мин. 206.207 3 Васильева М.А.

Резникова Г.Г

Челпанова О.А Сушкевич С.В. Шагаров М.Д.

7 класс

Дата  Предмет Время  Продолжител

ьность

Кабинет  №

урок

а

Организатор  Ассистенты Эксперты по

проверке

Технический

специалист

17.03 русский язык 9.20 90 мин 208 2,3

ур

Кашлаба О.В

Сушкевич С.В

Багрова О.В Погорелова А.С. Нечаева С.В.

01.04 математика 9.20 90 мин 208 2,3

ур

Васильева М.А.

Погорелова А.С.

Багрова О.В. Зимина И.А Нечаева С.В.

18.04 иностранный

язык (англ.)

11.15 45 мин 206,207 4ур Багрова О.В

Брант С.Ю.

Копылова И.Б Колесникова О.А

Петришина Т.И

Шагаров М.Д

20.04 обществознание

/история /

география (на

основе

11.15 45 мин 206,207 4 ур Тимушева В.И

Копылова И.Б

Багрова О.В Сушкевич С.В Шагаров М.Д

случайного

выбора)

05.05 биология

/физика (на

основе

случайного

выбора)

11.15 45 мин 206,207 4 ур Аристова Ю.Ю.

Колесникова О.А

Брант С.Ю. Бушуева О.Н Шагаров М.Д

8 класс

Дата  Предмет Врем

я

Продо

лжител

ьность

Кабинет  №

урок

а

Организатор  Ассистенты Эксперты по

проверке

Технический

специалист

28.0

3

русский язык 10.15 90 мин 201 3,4

ур

Колесникова О.А.

Оплеснина Я.П.

Брант С.Ю.

Копылова И.Б.

Погорелова А.С Нечаева С.В.

29.0

4

физика/

химия/биология

(на основе случайного

выбора)

9.20 45 мин 208 2 ур

Колесникова О.А. Аристова Ю.Ю. Тимушева В.И.

Киреева В.Г

Шагаров М.Д.

15.0

4

математика 9.20 90 мин 105 2,3

ур

Брант С.Ю.

Резникова Г.Г.

Копылова И.Б. Зимина И.А. Нечаева С.В

26.0

4

обществознание/истор

ия / география(на

основе случайного

выбора)

11.15 45 мин

206,207 4 ур. Васильева М.А

Гунина В.Е.

Копылова И.Б Сушкевич С.В Шагаров М.Д

11 класс

Дата  Предмет Врем

я

Продолж

ительнос

ть

Кабине

т

№

урок

а

Организатор  Ассистенты Эксперты по

проверке

Технический

специалист

02.0

3

биология 10.15 90 мин. 208 3,4 Резникова Г.Г. Багрова О.В Сушкевич СВ Нечаева С.В.

04.0

3

история 9.20 90 мин. 102 2,3 Нефедова А.А Брант С.Ю. Бушуева О.В. Нечаева С.В.

10.0

3

химия 9.20 90 мин 208 2,3 Кашлаба О.В. Багрова О.В. Киреева В.Г. Нечаева С.В.

14.0

3

иностранны

й язык

(англ.)

10.15 65 мин 206,207 3 Брант С.Ю. Копылова И.Б Забродская Н.В.

Петришина Т.И.

Нечаева С.В.

16.0

3

физика 9.20 90 мин 208 2,3 Багрова О.В. Сушкевич С.В Тимушева В.И. Нечаева С.В.

		2022-03-16T12:45:03+0300
	Чеботарев Валерий Владимирович